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Spørgsmål nr. 589 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Hvad kan ministeren oplyse, om den tragiske sag med det 

myrdede 16-årige avisbud på Amager?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

følgende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil der henvises: 

 

”Københavns Politi har bl.a. oplyst, at man efterforsker den 

pågældende sag. Som en følge af den igangværende efter-

forskning vil det ikke være rigtigt offentligt at udtale sig om 

sagens detaljer. Københavns Politi har dog oplyst, at onsdag 

den 19. marts 2008 kl. 15.34 var den nu afdøde 16-årige 

sammen med en anden dreng i færd med at uddele aviser i 

Polensgade ved Lergravsparken på Amager. En personbil 

med 3 personer kørte på et tidspunkt forbi avisbudene. De 

kiggede efter hinanden. Bilen kørte forbi avisbudene 2 gange, 

og bilen standsede tredje gang op foran dem. Efter det oply-

ste fremdrog én af de 3 personer i bilen efter en kort ordveks-

ling en trækølle, som han herefter slog den 16-årige med én 

gang. Slaget ramte den 16-årige bag venstre øre, og slaget 

medførte ikke skader på kraniet. Den 16-årige forsøgte at lø-

be væk, men faldt kort efter om, idet han mistede bevidsthe-

den. Trods genoplivningsforsøg blev han erklæret hjernedød 

samme aften, og han afgik ved døden den følgende dag kl. ca. 

21.30. De retsmedicinske undersøgelser vedrørende forløbet 

vil være tilendebragt om ca. 2 måneder. 

 

Vidner aflæste registreringsnummeret på bilen, og de 3 per-

soner i bilen blev anholdt ca. 1 time senere. Det drejer sig om 

2 brødre på henholdsvis 15 og 17 år, samt en kammerat til 
disse på 18 år. De er alle 3 varetægtsfængslede i sagen. De 

har nu alle afgivet forklaring til politiet. Den 15-årige har er-

kendt vold, idet det var ham, der slog den 16-årige med træ-

køllen. Trækøllen er efterfølgende fundet på Christiania. De 3 

sigtede er alle kendt af politiet.  

 

Der er ikke under sagen fremkommet konkrete oplysninger 

om racisme. Det indgår fortsat som et tema under efterforsk-

ningen at få belyst spørgsmålet, men intet tyder p.t. på, at der 

ligger racistiske motiver bag drabet. Der er i øvrigt ikke 

fremkommet oplysninger om, at nogle af de involverede er 

banderelaterede.” 

 

 

 


